[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 25 » ___04___2025   г.        г. Боготол                             № 0472-п

О провидении 28.04.2025 и 29.04.2025 тактико-специального учения готовности сил и средств муниципального звена ТП РСЧС к действиям по тушению ландшафтных (природных) пожаров

В соответствии федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения защиты населения, сохранности объектов экономики в пожароопасный период 2025 года, решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Боготола от 08.04.2025 № 11, руководствуясь ст. 43, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Силам и средствам городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Боготола (далее - ТП РСЧС), привлекаемым в плане сил и средств для тушения ландшафтных (природных) пожаров, при благоприятных погодных условиях, провести 28.04.2025 и 29.04.2025 тактико-специальные учения (далее - учения) по теме: «Готовность сил и средств муниципального звена ТП РСЧС к действиям по тушению ландшафтных (природных) пожаров в режиме «Чрезвычайной ситуации».
1. Руководство проведения тактико-специального учения возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ Шитикова А.А.
3.     Назначить главного специалиста по ГО и ЧС, ПБ и специальной работе администрации города Боготола заместителем руководителя тактико-специального учения городским звеном ТП РСЧС.
4. Администрации города Боготола, обеспечить разработку планирующих и организационных документов в соответствии с методическими рекомендациями по подготовке и проведению учений и тренировок по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах (утв. МЧС России от 27.08.2021).
5.     На тактико-специальные учения привлечь:
· КЧС и ПБ города Боготола;
· Администрацию города Боготола;
· МКУ ЕДДС города Боготола;
· ООО «Боготольские коммунальные системы»;
· Боготольский филиал АО «Ачинское ДРСУ»;
· Лесопожарный центр Боготольского района;
· Межмуниципальный отдел МВД России «Боготольский»;
· 33 ПСЧ 2 ПСО ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю;
· Боготольский филиал Западного филиала АО «КрасЭко»;
· КГБУЗ «Боготольская районная больница»;
6. Управление мероприятиями по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением ландшафтных (природных) пожаров организовать с мест отработки учебных вопросов.
7. Главному специалисту ГО и ЧС, ПБ и специальной работе администрации города Боготола в срок до в срок до 28.04.2025:
7.1. Организовать работу по уточнению и корректировке:
· плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
· порядка сбора, анализа, оценки данных обстановки и представления их в вышестоящие органы;
· проектов решений, приказов, распоряжений, формализованных документов для организации управления мероприятиями по ликвидации последствий ЧС;
· схем и маршрутов оповещения личного состава, адресов, телефонов;
· провести со всеми участниками тактико-специального учения инструктивные занятия, функциональные обязанности должностных лиц и меры безопасности;
7.2. Довести настоящее постановление до участников тактико-специального учения.
8. Руководителю ООО «Боготольские коммунальные системы», Боготольского филиала АО «Ачинское ДРСУ», лесопожарного центр Боготольского района, Боготольского филиала Западного филиала АО «КрасЭко» при получении сигнала о возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением ландшафтных (природных) пожаров, направить водовозную, землеройную технику и работников, привлекаемых в плане сил и средств для тушения ландшафтных (природных) пожаров, к месту проведения учений.
9.  МКУ ЕДДС города Боготола:
9.1  Провести информирование населения о проведении учения.
9.2  При получении сигнала о возникновении чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением ландшафтных (природных) пожаров, направить силы и средства к месту проведения учений.
9.3  Уточнить схемы взаимодействия со всеми участниками учений.
9.4  Обеспечить незамедлительную передачу информации в ЦУКС ГУ МЧС России по Красноярскому краю.
10.  Учения спланировать на следующих земельных участках:
· 1 участок: город Боготол, земельный участок от строения, расположенного по ул. Школьной 173б до перекрестка с ул. Колхозная;
· 2 участок: город Боготол, земельный участок вдоль ул. Детская в пределах перекрестков: ул. Детская - ул. Фрунзе, ул. Детская -                         ул. Ефремова;
· 3 участок: город Боготол, земельный участок в пределах перекрестка ул. Кирова - ул. Комсомольская, в сторону р. Грязновка. дата проведения и время проведения ТСУ - по согласованию с участниками.
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru/сети Интернет.
12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ Шитикова А.А.
13.   Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий полномочия
Главы города Боготола                                                              А.Н. Морекаев

Жданов Юрий Михайлович
6-34-46
3 экз.
image1.png